REQUERIMENTO Nº. 035/2019

Autoria: Presidente da Câmara Municipal de Ferros

Ementa: "Requer ao Poder Executivo Municipal

relatórios sobre as dotações orçamentária que

contemplam o abono aos agentes comunitários de

saúde, endemias e dengue”.

O Vereador que a este subscreve, Presidente da Câmara Municipal de Ferros,

no uso de suas atribuições, e em conformidade o Regimento Interno desta

Casa, notadamente os art. 101, inciso XI e Art. 115 do Regimento Interno.

PUGNA ao Plenário desta Casa para que este REQUERIMENTO seja aprovado,

com o fito de remetê-lo ao Poder Executivo Municipal, notadamente ao Sr.

Prefeito Municipal,  a fim de  que o mesmo informe a esta Casa Legislativa,

com maior brevidade possível, em qual rubrica orçamentária é executado os

pagamentos referentes aos abonos dos Agentes Comunitários de Saúde,

Endemias e Dengue do Município de Ferros, bem como encaminhe os

relatórios das dotações e seus respectivos valores, desde o início de vigência

da Lei nº. 502/2011, tendo em vista o Ofício 380/2019 do Ministério Público do

Estado de Minas Gerais (anexo).

Câmara Municipal de Ferros/MG, 12 de dezembro de 2019.

Carlos Elísio de Oliveira

Vereador Presidente da Mesa Diretora